

REF.: ONGC/KS/ 48 /2023

OIL & NATURAL GAS CORPORATION (WOU) KARMACHARI SANGHATANA

AFFILIATED TO - PETROLEUM & GAS WORKERS' FEDERATION OF INDIA

Reg. No. (By - II - 8268)

Tel.: 022-26274102

Flat No.102, 1st Floor, Acme Hormony-I, Poonam Nagar, Off. JV Link Road, Andheri (E), Mumbai - 400 093. Website: www.ksmumbai.com

DATE: 15 05 2023

To, The ED-N&H Asset ONGC, WOU, NBP Green Heights, BKC, Bandra (E), Mumbai- 400051



Subject: Serious complaint of Shri. Gautam Sharma, EE(P) of his misbehavior with subordinate staff and contractual employees

Respected Sir,

We are in a receipt of serious complaint from Crew members of Heera Platform of **Shri. Gautam Sharma EE(P)** regarding his misbehavior with the subordinate staff and contract employees also. This complaint is not given first time but there are some incidents in the past also.

The Gally revamping of Heera Platform is in full swing. The present POB on the platform is more than 280. The revamping of Gally is planned to be completed before rainy season. Accordingly line Manager has given permission for two times in day to complete the work.

The work was stopped by **Shri. Gautam Sharma EE(P)** four times in shift by giving the reason that he is not able to sleep during night time as the work is carried out whole night from last 20 to 25 days. He is the only officer has stopped the work on platform. He behaved very arrogantly with the contractual employees using abusive language. He is neither ready to listen nor giving any co-operation to keep the work continue. He **quarreled** in very loud voice with our office bearer Shri. Vinod Tawale.

He is not allowing other crew members or contract persons in the room even beds are available. The computer and phone provided in the room is for crew members but not allowed by him to other crew members. Even senior aged officers are not allowed lower bed though some officers are having medical problems.

The atmosphere on platform is polluted by Shri. Gautam Sharma. Also the relations with the other crew members are spoiled by **Shri. Gautam Sharma** which is damaging work culture on the platform. To get the maximum production, productivity, cohesive atmosphere is required which can be achieved by co-operation.

Your esteemed authority is requested to kindly intervene in the matter and as requested by crew members he may please be transferred from Heera platform. Simultaneously till the end of May 2023 he should not sent on Heera platform. The counselling of **Shri. Gautam Sharma** may also please be arranged so that there will be improvement in his behavior. Kindly note that this should not be treated as complaint if we want to maintain conducive atmosphere on platform. Positive action in the matter will be highly appreciated in the interest of organization as well as crew members.

Thanking you, Yours faithfully,

artifully,

(Pradeep Mayekar) General Secretary

- 1. ED-HRO, ONGC, WOU, NBP Green Heights, BKC, Bandra (E), Mum-51.
- 2. Surface Manager, N&H Asset, ONGC, WOU, V Bahvan, Bandra, Mum-51.
- 3. Area Manager, N&H Asset, ONGC, WOU, V Bhavan, Bandra (E), Mum-51
- 4. GM I/c, HR/ER, MH Asset, ONGC, WOU, V Bahvan, Bandra (E), Mum-51.
- 5. GM I/c IR, ONGC, WOU, NBP Green Heights, BKC, Bandra (E), Mum-51.

प्रति

दि: ०६/०४/२०२३

मा सेक्रेटरी,

कर्मचारी संघटना,

मुंबई

विषय: असभ्य आणि गैरवर्तण्कीबद्दल तक्रार.

महोदय,

माननीय साहेब, आपल्याला माहीतच आहे कि,हिरा प्लॅटफॉर्मवर galley revamping चे काम युद्धपातळीवर सुरु आहे. म्हणून anchor ऑफशोरला दिवसा आणि रात्री काम करण्याची परवानगी सगळ्या लाइन मॅनेजर ने दिलेली आहे. pob २८० पेक्षा जास्त सध्या चालू आहे. galley चे काम पावसापूर्वी संपण्यासाठी त्यांना दोन्ही वेळेस परिमट घेऊन काम करण्याची परवानगी दिली आहे.

असे असताना ongcpipline सेकशन मधील अधिकारी गौतम शर्मा EE (P) याने anchor offshore ला रात्री काम करण्याची परवानगी असताना, आतापर्यंत एका शिफ्ट मध्ये चार वेळा galley चे काम त्याला स्वतःला झोप लागत नाही म्हणून थांबवले आहे. गेली २० ते २५ दिवसांपासून काम चालू आहे, ह्या एकट्या माणसानेच आतापर्यंत काम थांबवले आहे आणि कॉन्ट्रॅक्ट च्या लोकांवर अंगावर धावून गेला व त्यांना अपशब्द बोललाहि आहे. भयंकर आवाजामध्ये आणि उगेच आकांडतांडव करत त्यांच्या सोबत भांडला आहे. याच्या अशा वागणुकीमुळे कामगारांनी घाबरून काम थांबवले यामुळे त्यांचा रात्रीचा वेळ आणि दिवस वाया गेलेला आहे. जेव्हा चवथ्यावेळेस anchor supervisor कडून घडलेला प्रकार समजला, तेव्हा गौतम शर्माला विचारले असता आणि समजावले असता, त्याने ना एकूण घेण्याची तैयारी दाखवली ना समजून घेण्याची ना सहकार्य करण्याची उलट तो आमच्याशी (विनोद टवले) आणि कॉन्ट्रॅक्टर supervisor शी परत वाद घालू लागला. परिस्थिती आणि कामाचे गांभीर्य समजून न घेता आमच्यासोबत बाचत होता, चढ्या स्वरात बोलत होता.

यामाणसाची हिच एक तक्रार नसून तो ज्या रूम मध्ये राहतो तिथे देखील रूम चे बेड रिकामे असताणाकोणालाही रूम दिले तरी त्याची असभ्य आणि गैर वर्तुणूक कायम असते. कॉन्ट्रॅक्टर असेल तर रूम मध्ये शिरून न देणे त्यांना अपशब्द बोंलणे चालूच असते. तसेच असे पाहण्यात आणि बघण्यात आले आहे कि रूम साठी एक phone आणि एक computer दिला असताना त्यावर आपला हक्क दाखवणे आणि इतर लोकांनी या गोष्टी बापरू नये असे गैर वर्तन हा नेहमीच करत असतो. या गोष्टी घरून आनल्यासारखा करत असतो.

एवढेच नाही तर त्याच्या सेकशनच्या त्याच्यापेक्षा सिनियर सहकारीशी तो दुजाभाव ठेऊन वागतो सिनियर ला मेडिकल अडचण असतानाही हा खालच्या बेड वर झोपतो आणि आपल्या सहकारी ला वर झोपण्यास प्रवृत्त करतो. यांच्या बोरोबरचे दुसरे दोघे incharge पूर्णपणे सहकार्य करतात पण हा माणूस करत नाही. या माणसाचे वागणे बोलणे विचार करण्याची पद्धत परिस्थिती समजून न घेणे सतत वाद घालणे सहकार्य न करणे यामुळे हिरा प्लॅटफॉर्मचे वातावरण खराब होत आहे म्हणून या गौतम शर्माला हिरा मध्ये येण्यासाठी कायमची बंदी घालावी व याच्या आधीपासून व रेगुलर येणारे श्री अशोक कुमार आणि श्री धनंजय भगत यांनाच pipeline services साठी हिरा मध्ये नियमित करावे, अशी आमची नम्र विनंती आहे.

